
 

Palazzo Ateneo, Piazza Umberto I n. 1 - 70121 Bari (Italy) 

tel. (+39) 080 5714556-4487 • fax (+39) 080 5714206 

direzione.dirium@uniba.it; direzione.dirium@pec.uniba.it 

c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento N. 1/2024 
 

IL DIRETTORE  
 
VISTO il Decreto del Rettore n. 3173 del 30 settembre 2021 con cui è stato istituito il 

Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica (DIRIUM) con contestuale 
disattivazione dei dipartimenti di Studi Umanistici (DISUM) e di Lettere Lingue Arti. 
Italianistica e Culture Comparate (LELIA); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 4333 del 2 dicembre 2021 con cui il prof. Paolo Ponzio è 
stato nominato Direttore del Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica per 
il quadriennio 2021-2025; 

VISTO il II Avviso di Vacanza del Dipartimento di Ricerca e innovazione umanistica per l’A.A. 
2023/2024, D.D. n. 407/2023 – Prot n. 5812-I/8 del 16/11/2023; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 434/2023 del 18 dicembre 2023, con cui sono state 
nominate le Commissioni per la valutazione delle candidature pervenute; 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice relativo alla valutazione delle domande di 
insegnamento per Cultura, politiche e valorizzazione del territorio, 42 ore, 6 CFU, II 
semestre I anno Corso di Laurea Nuovi Turismi L-15, pervenuto con protocollo 6479-
VII/4 del 20 dicembre 2023; 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 di approvare gli atti relativi alla suindicata procedura selettiva, e in particolare quanto riportato dalla 
seguente tabella: 
 

 INSEGNAMENTO 

N. ORE 

DIDATTICA 

ASSISTITA  CFU SEM ANNO CDS note IDONEI 

Cultura, politiche e 
valorizzazione del 
territorio 42 6 II 1 L-15 obbligatorio Nessun/a idoneo/a 

 
 
Art. 2 Il presente Decreto sarà ratificato nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 
Bari, 8 gennaio 2024 

Il Direttore 
f.to Prof. Paolo Ponzio 

 

 

Ratificato dal C. di D. 

Il _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

mailto:direzione.dirium@uniba.it

